PAGE

 ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории

МО «Город Обнинск»

г. Обнинск                                                                                                              09.04.2019
Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:

	Лежнин В.В.

Ответственный секретарь комиссии:

Онуфриева И.В.

	- заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства.

- председатель Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города Обнинска.

	Члены комиссии:

Абрамов А.Д.

Горяева Ж.В.

Ивченко Г.И

Казинкина Т.А.

Козлов А.П.
Королева Г.А.
Кузнецова И.В.

Лапина О.И.

Латыпова Л.В.

Макухина Н.В.

 Онискив А.И.

	- начальник территориального отдела №2 Управления административно-технического контроля Калужской области;

- начальник отдела ООиОД Межрегионального управления №8 ФМБА России;

- мастер I категории службы зеленого хозяйства МП «Коммунальное хозяйство»;

- заместитель начальника Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- заместитель главы Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства;
- начальник службы зелёного хозяйства МП «Коммунальное хозяйства»;

- главный специалист отдела правового и нормотворческого обеспечения деятельности Правового управления;
- начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации города;

- начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации города;

- главный специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города;

- старший инспектор Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения ООО «Газпром межрегионгаз» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений, находящихся в зоне строительства объекта: «Первая очередь строительства газопровода высокого давления ГРС «Обнинск-2» зона застройки микрорайона «Заовражье» г. Обнинск».

2. Рассмотрение обращения МП «Коммунальное хозяйство» о сносе зеленых насаждений, попадающих в зону ремонта внутридворовых территорий, в рамках деятельности ТОС города Обнинска.
3. Рассмотрение обращения МП «Водоканал» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений в зоне выполнения строительно-монтажных работ по подключению к системе водоснабжения объекта «Многоквартирные жилые дома, корпуса №1,2,3,4,5,6» по адресу: г.Обнинск, мкр. №30.

 По первому вопросу:

Поступило обращение ООО «Газпром межрегионгаз» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений в зоне строительства объекта: «Первая очередь строительства газопровода высокого давления ГРС «Обнинск-2» зона застройки микрорайон «Заовражье» г. Обнинск».

Снос зеленых насаждений планируется на основании разрешения на размещение объекта от 17.12.2018 №23, на основании доверенности от 14.06.2018 №78 АБ 4874947, агентского договора от 30.05.2018 №01-418-6-154/18, договора от 23.11.2001 между Правительством Калужской области и открытым акционерным обществом «Газпром» о газификации Калужской области природным газом.
Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением заявителя (акт обследования зеленых насаждений от 29.01.2019 №1400).

В зону строительства объекта попадает 544 дерева, в том числе 90 шт. аварийных и сухих.

Компенсационная стоимость составляет 4 455 250 (Четыре миллиона четыреста пятьдесят пять тысяч двести пятьдесят) рублей.
Итоги голосования:

«за» - 13 чел.
Решение комиссии:

Разрешить ООО «Газпром межрегионгаз» снос 544 деревьев, из них 90 шт. аварийных и сухих, в зоне строительства объекта: «Первая очередь строительства газопровода высокого давления ГРС «Обнинск-2» зона застройки микрорайон «Заовражье» г. Обнинск», после оплаты компенсационной стоимости.

По второму вопросу:

В рамках реализации мероприятия «Выполнение комплекса работ по ремонту внутриквартальных и внутридворовых проездов в рамках деятельности ТОС» муниципальной программы «Дорожное хозяйство города Обнинска», утверждённой постановлением Администрации города Обнинска от 27.10.2014 № 2041-п, МП «Коммунальное хозяйство» обратилось за разрешением сноса зеленых насаждений, попадающих в зону производства работ на внутридворовых территориях:
- ТОС «Центральный», работы по устройству расширения проезжей части и парковки в районе многоквартирного жилого дома №17 по ул. Победы;

- ТОС 27, работы по устройству расширения проезжей части в районе многоквартирного жилого дома №23 по ул. Гурьянова;

- ТОС 29, работы по устройству расширения проезжей части в районе многоквартирных жилых домов №6 и №8 по ул. Ляшенко;

- ТОС 32, работы по устройству парковки в районе многоквартирного жилого дома №21 по ул. Королёва;
- ТОС 38-39, работы по устройству парковки в районе многоквартирных жилых домов №110 и №112 по пр. Маркса;
- ТОС 40-40а, работы по устройству тротуара в районе многоквартирного жилого дома №15 по ул. Аксёнова;

- ТОС 52, работы по устройству тротуара в районе многоквартирного жилого дома №42 по ул. Гагарина.

Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением заявителя (акт обследования зеленых насаждений от 02.04.2019 № 1421).

В зону производства работ попадают 57 деревьев, в том числе 6 шт. аварийных и сухих, 9 кустов сирени, 74 м.п. кустарника.

На основании п.2.1 приложения N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. N 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

Итоги голосования:

«за» - 13 чел.
Решение комиссии:

Разрешить МП «Коммунальное хозяйство» снос 57 деревьев, в том числе 6 шт. аварийных и сухих, 9 кустов сирени, 74 м.п. кустарника, попадающих в зону ремонта внутридворовых территорий, в рамках деятельности ТОС города Обнинска, без оплаты компенсационной стоимости.
По третьему вопросу:

Рассматривается обращение МП «Водоканал» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений в зоне выполнения строительно-монтажных работ по подключению к системе водоснабжения объекта «Многоквартирные жилые дома, корпуса №1,2,3,4,5,6» по адресу: г.Обнинск, мкр. №30.
Данные работы проводятся МП «Водоканал» в соответствии с договором от 28.06.2017 №09/17 с АО «БАЛТИЙСКАЯ ФИНАНСОВАЯ-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ» о подключении (технологическом присоединении) к централизованной системе холодного водоснабжения.

Водопроводная линия является приобъектной инженерной сетью объекта капитального строительства ЖК «Парковый квартал» (разрешение на строительство многоквартирного дома корпус 1 от 03.11.2017 № 40-302000-137-2017).

Согласно письму директора МП «Водоканал» от 04.04.2019 №444, проложенная водопроводная линия остаётся в эксплуатационной ответственности и на балансе МП «Водоканал».

Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением заявителя, согласно предоставленной схемы, (акт обследования зеленых насаждений от 08.04.2019 №1427).

В зоне проведения работ находится 2 дерева.
На основании п.2.1 приложения N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. N 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

Итоги голосования:

«за» - 13 чел.
Решение комиссии:

Разрешить МП «Водоканал» снос 2 деревьев, в зоне выполнения строительно-монтажных работ по подключению к системе водоснабжения объекта «Многоквартирные жилые дома, корпуса №1,2,3,4,5,6» по адресу: г.Обнинск, мкр. №30, без оплаты компенсационной стоимости.

Подписи:

	Председатель комиссии:
	_____________  В.В. Лежнин

	Ответственный секретарь комиссии:

	___________И.В. Онуфриева

Члены комиссии:

	Латыпова Л.В._______________

	Казинкина Т.А._______________

	Ивченко Г.И.    ______________

	Лапина О.И. _________________

	Макухина Н.В. ______________

	Абрамов А.Д. ________________

	Горяева Ж.В. ________________

Королева Г.А. _______________

Кузнецова И.В. ______________

	Онискив А.И.   _______________

Козлов А.П. _________________

PAGE
3